cordibus eorum timore exsiccatur: Tandem  
adiungamus & illud ex eodem: Conseruare  
retrofsum, & confundere cogitantes nisi nul-  
tan peruersi pleni cogitacionibus, qualesdam  
qui bus capere nuntiant Christum, conser-  
vare retrofsum, & confundantur: & tunc  
conuenient ut in terram concident, & illo  
celelia persequeantur.

§. 17. In tribus patescet Dominus suu  
omnipotenti, postquam militium  
Ad resurgentum tribus: in easciatis, q[uod] illum licet sibi presentem, non a gressu  
in confessione quia Salua, item idem se-  
tentur, vocantes eum Iesum: atque in  
quod ipsi obediunt, liberos permisimus  
abire discipulos, sicut illu[rum] præcepit.

¶ Edit illis Dominus robuit viceps: il-  
lus fugendum: furex erunt, quasi ipse  
monstrum interrogat. Quam spaciū? Quoniam  
respondentibus ut prius, ut illi: Didi sola  
quia ego sum: & ergo me querunt, sicut haec  
Expendamus eam. Origene quod licet magis  
tudo Christi clarissime se manifestaret in  
omnibus suis operibus, tamen principali-  
me iudicio patuit eo tempore, quo adieci-  
tando studierunt eam obliterare diligenter.  
Idcirco dicebat: Ego si exalatus fueram  
omnia trahens ad me ipsum. Quando immo-  
res obnubilare conabimur in cruce, mea  
illa suspendentes, me nominis gloriam, non  
patiens meam propterea possem ad te  
cum peritabendo. Cum exaltariemus fuisse  
homines, tunc cognoscemus, & Quando Reges  
illum promoveret consati sunt, regni in domi-  
num, & quando recesserunt illi inferi reddi-  
sunt, in regis est Ierusalem propria triumpha-  
lis: quando Reges accurrunt illum adorant,  
inuenient ab illis in humili rugido, pauci  
insolutus vilioribus: quando concurso  
apparatores illum apprehensati, reperient  
illum tanquam faciem prodigia videntes  
minos suos reverentur protellati: Neque  
sic locutus est homo. Quando libet, pax  
petit aquae à Samaritana, & quando claus-  
haret coniux fontem propinat latroni da-  
tis

modis. Inter mendicos & pauperes conseruans illis benedicebat, at diuites & potentercepti tangore & asperè, ut illos & acriter reprehenderet, & eis minaretur terribiliter: quid me tenetis hypocrita? In domos parumper libenter usq[ue] grediebatur: Intravit in domum Simonis, ad domum autem Reguli, nee solus quidem appropinquare. Itaque tempore siam offendebat potentiam, porro vbi fiebat etiam obsecrare, manum mortabat, & eadem vi se redirebat terribilem.

Valeamus hoc in flumine limpido & rapido quod fluunt & quiete delabuntur in mare: remanentes si manus illi fortior opponatur, & propugnaculis decavus illius fulpantur, recutitur & tollere impedimentum, & pavlatim incedens, ut spuma & cipciat quasi colere, tantumque increvit, ut omnia dirupatur, petras delicias, campos demergat, abores eradicet, domus euerat, adhuc dimis, & que dum in mare didabatur. Talis est Christus potestus, quo tempore nulli molesta tristitia populum visitat Iudeum, & quis temporis qua surauit illos denudebat? Saltem impetrabat languentibus, leprosos non dabat, excoxi illuminabat, mazius pedes ne mali claudique nubebat, mazius levitatem: verum dum illi roviantur obsecrare regnare, condondere & comprehendere hunc gladii, latens & armis ecce qualiter in suum impetu vehementius suum incipiat negotium aliquum incommodo moniliare potest, quis omnes ad solum sua vocis imperio in terram protervi erantibus ipso: cumque in praetexto sibi delirio conuocares petuererant, & ipse in potentia sua proficerat demoni ratione: ut demonstrat primo: illos interrogans: Quem queritis? Secundo: in reponione ad ipsius data: Iesum Nazarenum Tertio in mandato illis præscripsit: Quem queritis? Primo: declarat nullum ignorantiam, non enim illum agnoscerunt. Secundo: virtus patet Salvatoris, quandoem etiam ipso inimici: hoc eum nomine compellent: Iesum, id est Salvatorem. Tertio: aspergit cunctis portas, cum sibi faciat obedire multas etiam armatos. Tria ita que dant proximis Christi testimonium: obedientia, confessio, & ignorancia militum. Ab hac ordinari quanta decursum: hac etenim nobis mox infingem Christi magnitudinem.

Hinc usq[ue] de la Nauza, Tom. IV,

Quem queritis? Non querit hoc Christus, quia ignorans quem quererent, inquit Theophilactus, sed vt tanto clarius patet eorum exercitus non enim iam primò ab illis Christus hoc percutiatur: iam primum illos intercesserat, & praesciebat: etenim Etangellia testatur: Scimus Iesum omnia quæ venientia erant super se. Et quanvis non sciueret, iam nunc illi responderant: Iesum Nazarenum, & ita certum erat quid probè calceret quem investigare. Interrogat igitur ut ex eorum respondito liquido constaret, quid illos miraculosa quadam pecunias exigit. Et quod non solum prima vice dum loquuntur cum illis, plura nequaquam agnoscunt, scilicet nee una quidem dum se ostendat eis, & aperiunt quis esset: Ego sum, illum agnoscunt, tamen nisi loquentem, O militum coriactem! O Christi miraculum! Si ipse sit qui loquitur vobis, & declarat: Hoc quo ipse sit, quomodo illum non vi letis? Ecce Christi viletatis, quis vos impedit quo minus illum miraculo agnoscatis? Ille ipse sine dubio vestros caligines, lumen percepit oculos. Notandum cum D. Cyril. continet quod multa ex illis que narrat hic D. Joannes, declarat circumstantie ad confirmationem, & tur amplificationem miraculi, exicitas militum, In Ioan. atque ad hoc res a filio primi pales. Primus: venerunt eam laeterni & facibus. Secunda: quid illos Christus alloquatur: Quem queritis? Tertia: quod Iudas erat cum illis, que omnes, quantumvis aliquis perierit sic, illi huic miraculi patescant amplitudinem. Quid poterant illi dicere? Quod cum non esset illi non videant, veniant igitur facibus intruchi & laterus, ut illis haec non proficere existat. An illos alioquin similitudo Apostolorum, ne illum cognoscerent, impidebat? Illis ergo loquuntur, & dicat: Ego sum. An illum non cognoscentes, credant se delusos? Comitetur, exigit Iudas, nam erat cum illis. Per hoc poterant & vidi & auditi confirmari. Et quis poterat eos certius intruere, quam unus ex perillus Apostolus, qui tanto tempore videt illum & agnoscet. Et quod signum poterat dari certius quam osculum? Credant, ipsi quia faces lucebant, illum sentirent, quia dixit illis Ego sum. Aditabat ibi discipulus adeo expertus qualis erat Iudas, qui erat eius Apostolus. Erat cum eis: ibi signum manifestum: Osculatus ei enim. Has omnes circumstantias alio loco declaravimus, illis tamen

K k op.

obstantibus quod illum non agnoscant, an miraculum dan potest illo praestans? An Christi potest & magnitudo clarescere evidentius? Indubitate magis mysterij est ab Evangelista hic dicit: statut autem Iudeus tum et certò ut rego illius seruum occasionem: si namque iam dixerat: gescerat Iudeus locum: si iam praeexistet: Iudeus cum accipiter cohortem cepit illuc. Si iam iterato repetit Iudam ibi aditare, iam certò nouimus presentem adiunisse. Ut ergo ergo iam addit hanc parenthesis. Po quod dixerat quod Christus illos incoeruerat: Quem queritis? & illi responderunt: Iesum Nazarenum: scilicet autem & Iudeus cum eis qui tradebat eum? iam nouimus quod cum eis esset: iam & hoc non inquit D. Joannes te hoc non lateat, sed repetit, quia volo per hoc crefer miraculum obsecrationis Iudeorum & magnitudinis Christi, nempe quod inter tantos, qui cum illo loquebantur, nullus eum agnoscet, nec ipse Iudeus sicut expertus, qui tam paulo ante eum agnoscet, dum illum his verbis salutis. Aue Rabb, & obsecrat eum. Disce cum D. Chrysostomus quod excecauit Iudam quia slobat & Iudeum cum eis. He 8, in infelicitissimum: ab aen cum eo, sed cum eis: non cum Christo, ter cum Christi inimici, cum impensis impensis, cum hominis homicida, quem in magistris illi suspecto ne mouet reverentia, nec emolliit pietas, nec pudor confundit metusque perturbat. Qui amabant, slobant cum eo: sed qui tradebat, stabant cum eis. Cessat etiam in terram cum ipsis, petit & non cognoscet, loquitur cum Christo, & audit seipsum: Ego sum, nec illum agnoscit, sed denuo cum eis querit Iesum Nazarenum. Sepe miraculum. Tunc hi multi miracula occurserunt, Primum, in Incarnatione, que Deus in se inuisibilis factus est visibilis. Secundum, in Ascensione quando recessit ab oculis nostris, vel in SS. Sacramento in quo, qui iam erat visibilis, te reddidit inuisibilis. Et rectum a hac Iudeorum militumque obre attine, qui secundum qui tibi visibilem, & secundum qui te praebuit invisibilem. Tres execrationes nobis profet S. Paglia principales. Prima est Sodomitarum. Secunda, syriorum exercitus. Tertia Santi postmodum Pauli. In Genesi narratur historia: cum enim calix Angelum domum invertit: ut, ergo, inserviant, & vice pedem inserviant, cum esse subito tota con- fuit rbs Sodomarum: & vallorum domum a parte usque ad festum, unum populus pro Domini fore obcederent & infantis non super modum luxuria, provocata ex Angeli turu corporum elegantia, qui tuba sua vocet inuenient formam, per laetitiam suam: atque hoc sibi ita esse Sodomitae persicerent, laetare: ut sue tota communie, tentarentur & teneant, roliunt foras. Lot hanc illam durum, quia flagrabant impudicitiam, & inde dominus ollum obsecrare ne forte facta vi illas occuparent: Ergo ad eo, Lot p[ro]p[ter]e consilii officium. Non iam idcirco minus in portu, ne culterent, & iam prope effigiebat nisi manus vnu ex illis. Aliae poterent ut arcesserent, atque intra domus penetrarentur, & ceperent, obsecratis intus fortiter tamquam alio arietem qui foris remanerent rata cogitare suffuderant, ut quidquid conarentur, in novam tamen poterent portare inuenient. Classem officium. Et eos qui foris erant, permissimur eis a missione nisi ad maximum, ut se sustinuerint non possent. Cum exercitus Regis Sogd[ianorum] cunctis Dothani, qui caperant seum qui in eadem morabatur, regis frugum. Deinde, ut ab eis non cogoceretur, quod si contigit, & egressus de civitate ad illas, cunctam illum milites visitassent, intemperie quem quererent, & respondentibus, illis ait illis: non est hic temp[us] venire mactum: vos edducant vbi illam inuenient, & p[ro]dens duxit illos in Samariam, & et omnium illum posterint agnoscere. Historia de Sode nota est in infanticib[us]. Apparet illi Chabas ferent circum solis, & equorum in terram prostrati & cecidit petraculi donec sub pedibus non reciderint squamis ob cedulas. Litterae accepserat commissionis, quia Christi discipulus in vincula conserceret, nec iustum proficeret, & iam spirantem crucifixum & verbera, in calicem cucumdat corruxit & obsecravit. Quoniam s[ed]e miracula conformis videatur, in quantum omnes obsecrantur, duxit tamen in die mo[bi]us coherenderas. Eligiuntur haec doctrinam prosequitur D. Aug. duodecim species execrationes. Prima diceat Aorastia, altera Armenia, de quibus fulget Abul. Proportionaliter tribus modis eum Dominus homines vel auctoritate ei vel modo ut nimirum videant & hoc illi rogarunt: vel illos extorquent respetu valo in

im rei, sicut alii viderent, non tamen illam  
habetis aliam habentes presentem: vel vilium non  
affitudo, sed permitendo ut omnia videant  
presentia, sed eo modo ut quedam eorum qua-  
dilecti & cognoscēbant, modo non cog-  
noscēt. Primo modo exercitauit D. Paulus  
in primis vīcēt, ita ut necesse fuerit, ut eum ad  
mores traherent. Secundo modo Sodomitās  
exercitauit, ut se mutuo quidēra videant, sed  
non portant, licet sibi presentem. Et tertio  
modo exercitare perculsi militēs Syriae, ut  
omnia quedam viderent, & etiam Eliseum,  
cum loquebantur, & quem autem cognoverant,  
etiam milites illum viderant, & cognoscēbāt  
similari. & iter eo tendens, illum tamē  
qui videlat non cognoverant quod ipse  
est Eliseus, sic illa virs Samaria, nec illud  
mihi ex dicens: Eliseus figuram præserit.  
Nam fere illa exercitas militibus accidit ad  
pates Elisei, ita hic quamvis non ad preces &  
ministrantia, in hoc etenim Christus Propheta  
accidit; nec necessarie fuerunt illi preces,

confitūens. secundam quam D. Lucas narrat. 33  
Eieri potuit, quod Chishus lo costituerit  
inuisibilis, ut ego mihi persuadeo vel non  
cognoscibēlē: porro exercitatem hanc hodie-  
nam magis admiror, quod eum videat milites  
& Iudas, illi loquuntur, nes tamen eum agnoscē-  
cant & videant enim illud impleri: Qui vident, 22 Matth.  
&c. ecclias. Modo cooptas Christum illum, 23 cap 15.13  
esse solent ad quem si quis ve par est recurreat,  
lucem ralem accipit, quā possit illum videre 22 Iona. c.9.  
coqui seivit: porro temeritatē accedentes 20.  
audacia pei: ut radij eius se flattant aduetu-  
rios, excoxi & tenebris involvit. O quot  
excoxi sol hic illuminatur, & quot videntes 22  
exercitati: hic illis optimē congruebant:  
quandoquidem luce lucem oppugnare sole-  
bit: exerceat studiorum: quoqua misere-  
obsecrat: illum non videbant, vel diceo 22  
melius, illum videntes, non agnoscēbant. Hoc  
suppositio potestas Christi & magnitudo inno-  
tēcūt per hanc ministrorum militumque, qui  
captivi cum venientiū exexcrationem. 23 XII.

*Iesum Nazarenum. Interrogationi Christi, » Cur mi-  
t respondent le quæxre Iesum Nazarenum. » Huc vñ  
Hoc aliud est argumentum auctoritatis & fuerint  
potestatis Christi confirmationis: quando- » nomi-  
quidem volendo vel non volendo facientur » Iesu.  
quod tantus sit ut sit super omne nomen in  
celo, in terra & in inferno, qui est Iesu. »  
Nomen est hoc magnitudinem, nomen mai- »  
statis, nomen salutis & gloriae. Nemo non  
miratur quod cum Christus alijs quoque vo- »  
raretur uominibus, dum Iudei & milites,  
illam eo volunt nomine compellante, quo  
possent viliori ne vel aliquam fateantur in  
ipso dignitatem, illo compellente nomine, quod  
exira complectantur, & majori affectione  
honoore quam possent, si illud facere rito  
studio contentarent. Tria sunt in SS. Litteris » I. p. 17. 14  
factiora nomina: Emmauel, Iesu, & Chri- » XIII.  
stus. Emmanuel exprimit Iesum: *Vocabitur nomen* » Tria no-  
men *Immanuel*, &c. Nomen Iesu continet ex  
D. Luca, *Vocabu nomen eius Iesum.* Atque in SS. litteris  
D. Mattheo, *Le quatuor nomen eius Iesu.* &c. Nomen » nisi sacra  
Christi declaratur. D. Iouaues: *Tuncamus* tiora, &  
*Messiam qui vocatur Christus.* Inter esse primum » quid est natura: *Tertium ostic,* & secundum per- » sive proprium Emmanuel significans. *Nobiscum* Cap. 4.  
*Domi,* & non significat aliud, quam quod in  
ipso natura diuina vocem fore habens: » 45.  
*quæcumque* nouum est natura. Chalilus via Cap. 1.*

indicat, ut erant Reges, Sacerdotes, & Prophetae, & talem ipsi credebat futurum Messiam, unde nomen est officii.  
 Nomen autem Iesu, nomen erat quo apertissim ab aliis distinguiebatur, & eo communiter ab omnibus vocabatur. Iudei illam non habebant ut Deum, nec Messiam, sed vicum de plebe vulgarem, cui praeferi puri hominis esse curiam aliud nihil inesse. Quia illam non credebat esse Deum non dixerunt: *Querimus Christum*: quia cum ut Messiam non habebant, non respondent: *Querimus Christum*. Sed quia dominum eum existimauit purum, nomine vocare illum quod credone mere homini proprium, & ait: *Iesum Nazarenum*. Quis autem dominus, sanx meum inficiet te esse Emmanuel & Christum? D. Mattheus nomen Emmanuel interpretatur: *Nobis cum Deus*: non quo! Gracescit semper, sed quia verba composita in una lingua, in eadem exponuntur, & diebus vocibus declarantur, ut eorum intelligatur Etymologia. Hunc non unum nomen inferius Dei, sed duerto modo, quam in nominibus Gabriel & Raphael: in his enim scripturis in genitivo: *Medicina dei* &c. quod est esse Dei ministros: verum in nomine Imanuel ponitur *in recto*, ut dicit Theologus, *Nobis Deus*, et quamus in [Michael] integratur etiam hoc nomen, *Deus in recto*: exhibebit, nec solum videtur nobis quis ut Deus tam non eo modo, ut nomen eius per praecursum, & euentum, & postea hoc Deus sit prædicatum, vel attributum illius, sed insuper per rationem hypothecam, & hoc subiecti, ut Logos loquamus: sed bene quidem sic dicit emmanuel. Porro res ipsa Dei, quod in [emmanuel], quia sic homo erat, ut esset ipse dicatur aliquid, ipsum est eius esse, et etiam verus Deus: rinda fuit Christo, come eius esse, et eo nomine compellari, neque idcirco vocabitur Imanuel: quia in recto Christi dicebantur, ita Deo vere *Deus* Messias quo l' est Christus. Ita tempore dico illos intelligent: *Nolite tangere Christos* dicum quia vero Deus intuebas aliquando m' mes. Denique Propheta dicit: *nam nomen hunc complectens, qui bantur illi qui ad aliquam promoti dignitatem est Iesus: quia cum nemo nisi Deus potest inungebantur: unde Reges dicebantur Christi, salvatores mundi*, & hoc ipsa salus sonum & eo nomine scribit Spiritus S. Saulen Re. M. Isiae expredicatur, dum Iesu vocatur, et gem. Similiter Sacerdotes & Pontifices eidem consequuntur eti & Emmanuel, & Christi dicebantur: ita Deo vere *Deus* Messias quo l' est Christus. Ita tempore dico illos intelligent: *Nolite tangere Christos* dicum quia vero Deus intuebas aliquando m' mes. Denique Propheta dicit: *nam nomen hunc complectens, qui bantur illi qui ad aliquam promoti dignitatem est Iesus: quia cum nemo nisi Deus potest inungebantur: unde Reges dicebantur Christi, salvatores mundi*, & hoc ipsa salus sonum & locis dicebatur vocum Rex, Propheta, si nul quis esse debebat nisi Emmanuel & Messias, & sacerdos: atcum quod Hebrew vocabant ille qui Deus esset & homo. Et ita capitulo 13. dicit: *Inuenimus Messiam quod interpretatur quia in D. Luca hoc ita saepe dicitur: Christus. Porro quis ignorat dominum, ac si fuisse Christo pronuntiatur: quia Angelus* (ad)

ERIA SEXTA IN DIE PARASCEVES.

149

ad syllab ad syllabam alludit ad verba Nomen diuinum. In quo aportat nos saluas <sup>10</sup> illa. Ecce Virgo concepit. Et pareret filium. Et fieri. In ipso nostra est salutatio. At illa secundum nomen eius Emmanuel. Ex quo inferetur omnis genus: cui substernitur, humiliatur, & prostratur omnis creatura <sup>10</sup>. quod eum vocamus deus. vocetur virtus, inclivitatem, & prostratum omnis creatura <sup>10</sup>. Emmanuel. et idem est de nomine Melchis & Olem effusum, qui misericordias ellundit <sup>10</sup>. Canticum. Chilli: cum enim alius non sit Melchis & verebras: In quo quidquid pessimum Pa- Christus, nisi tibi queri Iudei: expectabant rem, dabit nobis. Per ipsum nobis Pater largie- <sup>10</sup> 14. venimus nos salvaturum & liberaturum; tan quidquid petierimus: In quo, dicendo <sup>10</sup> 14. Melchis aliud non erat quam Salvator & Iesu. claudio surge. confessum fanus surrexit & male dicendo Iesum, impudenter dicunt Christi, incoluntis: In quo oculantur Damocles ab obelisco corporibus. In quo Baptizo, temrito <sup>10</sup> 14. his. Et confi matur ex eo quod dixit Angelus. peccata, culpaque ab olivo. Si quid donauit vobis, <sup>10</sup> 14. inquit Apostolus, in nomine Christi donauit, <sup>10</sup> 14. 1. Cor. 1. nos. Nomen est, per quod milites eram iniuti. Nomen est, per quod milites eram iniuti. supradicti Chilli poterunt facientur & dig- nita tem. <sup>10</sup> 14.

Nazarenum. Quid ipsius accedit in Nominis <sup>10</sup> 14. 46. Iesu, idem contingit in Nazareno: si nam <sup>10</sup> 14. XVI. penitus animum corum confundemus nomen? Cur di- hoc peruerita pionantiane malitia: quia <sup>10</sup> 14. zerit Christum nominant Nazar non, nomine militis feliciter pland indecoro: con urbi Nazareno <sup>10</sup> 14. Nazare- vilis elix & ceteretur ignobilis. Quinimo <sup>10</sup> 14. name adiecto Iudei: illum appellabant Nazarenum, <sup>10</sup> 14. et quod condiles haec esse opinio Melchis orijulum in Iudea Civitate Bethlehem, iuxta <sup>10</sup> 14. Michaeli vaticinum: vnde dicendo ipsum <sup>10</sup> 14. Nazarenum illum subfannaban que se Melchis esse iactabat, in fando esse impossibile sine contradictione Prophetarum aliisque esse <sup>10</sup> 14. Nazarenum & Melchis, Ideo dum Phi- <sup>10</sup> 14. 46. lipus dicit Nathanael, Invenimus Iesum, <sup>10</sup> 14. Iesum Ioseph a Nazareno: Nathanael exponit in Iesu veritas respondebat cum admira- <sup>10</sup> 14. tione: A Nazareno posse aliquip boni esse <sup>10</sup> 14. tract. 7. in. Que verba D. Augustinus legi affirmavit, <sup>10</sup> 14. sed D. Cyril, & alii legunt interrogative, <sup>10</sup> 14. in Iona. c. Et quasi designando prodigium quod aliquid <sup>10</sup> 14. boni posse esse a Nazareno. Et hoc erat <sup>10</sup> 14. frequentissima Innotuonis obiectio. Namquid a Galilaeo venit Christus? Nonne scripsisse dicitur <sup>10</sup> 14. feminis David & de Rebus Israe, vbi erat <sup>10</sup> 14. David, venit Christus? Et Nicodemus obicitur <sup>10</sup> 14. Scriptura Scriptura & vide gaudi a Galilaeo <sup>10</sup> 14. 4. Propheta non surgit, unde laborabant Iheritati <sup>10</sup> 14. 7. introducte in populum nomen Nazareni, <sup>10</sup> 14. 5. Magister Nobis Deus. Omnes nostros certitudinem quod Chilli non est Mel- <sup>10</sup> 14. hius patens, quia taliter eum constituerat has, atque hoc dominus sicut in ab omnibus <sup>10</sup> 14. naturali, & omnes patet nomen Melchis, dicebant. Hic & Propheta a Nazareno. Et, Matt. 21. quia eis taliter nomen comprehendit. O apud D. Lucum hic nomen indicatur: De Linc. 24.

" Iesu Nazarenus: & Pilatus ut idiomatico loquerebatur, & apparente inter nos Christo, atque  
" rebus Iudeorum in utulo quem est cruce mortuis rediuiuo, firmatus est certissimum,  
" Christi fulper die Biogia scripsit Iudeorum: unius talis mortuorum resurrectionis ago,  
" Iesu Nazarenus & moderni Iudei, iacent mentum: Ego flos campi. Non floribus opa,  
" Iesu Nazarenus latum diebant verum, pullulus horum, sed campi, celestiboru,  
" quia conceptus erat in Nazareth: sed quantum tu inservient: Flos campi communis omnes  
" ad nativitatem erat ex eo loco ex quo proprie: Christus natus pro omnibus. Flos campi son,  
" ex predixerant nempe Bethleem, & hoc singularis insigne omnium mundi camporum  
" sufficit ut constet quoniam peruerio animo ornamentum. Ea igitur multies illum con-  
" cognominarent illum, Nazarenus.  
" Nec minor est dignitas Domini: quia renum: in hoc enim confusione magis  
" hoc eum nomine vocantes Prophetabant iudicis eius edetis altissimum, Chilique,  
" nescientes quid dicentes nam ita nominando titulum adscribentis, quo non poteris emun-  
" illum vel nolentes, honore cum afficebant uorem.

XVII. " ergo me queraris, finire hos abire. Iam dico illa producimus argumenta potentia Chilli  
Nazareth pfectius significaciones iuxta modum tertii  
bendi cum Zayn, & Thade. In primo significat confirmationis. Tertium profecto ubi matrem  
infest Separatum, in secundo flos. Et in quothat huc verba subministrant: Sicuties habetis, que  
istorum quo maiori potuerint honore milites non minor probant evidenter & certitudine  
Christi potentiam. Is illis suam Chilique, et  
infinito. Nomen hoc Nazareth duas com- poluit potentiam, quia protrulit illa potest  
Nazareth pfectius significaciones iuxta modum tertii  
bendi cum Zayn, & Thade. In primo significat confirmationis. Tertium profecto ubi matrem  
infest Separatum, in secundo flos. Et in quothat huc verba subministrant: Sicuties habetis, que  
istorum quo maiori potuerint honore milites non minor probant evidenter & certitudine  
Christi potentiam. Is illis suam Chilique, et  
num? Nazareni vocabantur illi qui Separabat imperio: q. d. Vetus, nec nisi expedit, n  
Nazarenus: & nullus magis separatus fuit obediens, & quamvis magno venientem ostendo  
quam Christus Dominus, qui non solum super coadiutari contra Apostolos uecos Sianos,  
omnes substantias exhibuit separatus ut Deus. O superemam potentiam! O non excedens  
qui talius erat, sed etiam ut homo fuit ab Christi magnitudinem! Comprehendi vole,  
omnibus alii separatus cum esset sine peccato,  
eteceter vero peccatores. Et ita dicit, p. Gregor,  
Nazianzen: quod Nazareni significat separati. veniebant, nec Christus illud ad quod rest  
Et tales oportet ut sint Religiosi ex vita in mundum. Sed cum ille solus mundum sit,  
putate & innocencia. Tertullianus autem salutarius, ipse solus voluit appellebatur,  
Patri. horatus ut omnes Christiani in tantum sine quocumque mandat: Sicuties habetis, que  
Li. 4. con- Nazareni, quantum illis est possibile: hoc et loquuntur deprecando, non rogando, ne  
tra Mare, separati a peccato, memorie si milites esse  
Pf. 13. 2. veri illius Nazareni de quo dicitur: Non est  
qui faciat bonum, non est usq[ue] ad unum: & ille  
vnos ipse est. Verum in alia significatio  
quando nimirum sentitur per Thade, ut patet  
in tunc crucis, significat flos. O florem  
infangen, de quo sic habet oraculum Isaiae:  
Isa. 11. 1. Egredietur virga de radice Iesse, & flos de radice  
eius ascenda. Flos fructum designat victimum &  
mos futurum, atque idcirco quando flos ap-  
partinet in terra dici posset, quod Appropinquans  
Regnum celorum. Idem flos le fructum reddit:  
Ecclesiasticus 4. comites adherentes. Deinde quod metu  
Ecclesiasticus 24. autem flos in rematum adducitur illius  
fructus decerpit ex arbore Paradisi, idcirco ab  
alii uolu: arbore suspendi, tali qualiter profect  
celestis Paradisus. Quando flores de terra  
germinant, plantae videntur a morte resuscita-

Si ergo me queraris, finire hos abire. Iam dico illa producimus argumenta potentia Chilli

Quid est illud quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico? Quod dico?

</

...cera illa turba d'eat illi verbum, tornuque vineæ, quæ toties ponuntur: sepe horam, 20  
impedit vultu, videt neminem. Quale dñe  
prodigium! Considera utrum se possit salvare, 21  
in tanta ipso faci itare cogebat, eos quos  
volebat plectere. Hinc colligit Caietanus,  
venerem illum qui pallio reiecto fugit, non  
suffit Dñs. Ioannem: si namque vobis fuisse  
de numero Apollolorum fogà sibi non con-  
fuerit, audito tali Salvatoris imperio:  
tunc huiusre fui solo, si iubeo, si imperio:  
Vobis responde, quem quazitissimus Iesum,  
Saluatorem. Ego solus ille sum, me folum  
capio, nam si quidem vt vos semel prostrauim,  
ne possum & censes, nolo tamen: porro  
Sicut haec abe: illos etenim volo mortis  
mea teles Euangeli mei prædictores  
magis nomine rebentes vocalissimos:  
Nolite tangere Christos meos. Hic igitur summissum  
manifestat bonitatem tuam & potentiam.  
Miles excede hanc en turbatis præ tanta  
sapientie Christi demonstratione. Miles de  
quo locutus vocans eum Salvatorem, in boni-  
tate eius liquidissimam demonstrationem,  
Miles ad vacum eius verbum contraxit, ceteri  
non valent, ad cuius potestus testimonium.  
Pater igitur quod si minus illi inveniant  
potestus, non hoc agant, nisi ipso volente,  
dunque dante potestatum.

**f. 18.** Hora vocatur Domini in qua tra-  
ditus  
sunt in mortem: quia mors eius subiecta  
juri eius sapientie, voluntati & potentiae:  
& hora similiter fuit milicium & mini-  
storianum: quia omnium profutura erat  
saluti, & quia in ipsa dedit illi potesta-  
tem, ut moriens eius executioni manda-  
ret.

**f. 19.** Si uerum Dominus formam assumperas sensi  
ad nostrum redempcionis opus, & sic ut talis  
reditus fuerit, nec non propterea illi est  
qui salu est, vi manibus tradatur eorum, qui  
illam emerint, idcirco tradi voluit eorum.  
manibus: Hoc est hora uespera & potestas, tene-  
nente  
mors, fortasse verbum non est in SS. Scrip-  
tura, quo denotent Expositores plura myl-  
leria.  
Hora erat quasi sexta, super hoc verba: Duode-  
cim, tunc sunt horæ dies, & circa illa: Venit horæ quando  
mors audire vocem filij Del., super horas

eternæ, & super mediam horam Apocalypsis? 22  
Origenes, Dñs. Hieronymus Dñs. Augustinus?  
De verbis Domini. Dñs. Ambrosius & Dñs.  
Gregorius, de his agant. Verum tamen loca 23 Canticis lib.  
sunt hæc notari digna: nam agens Dominus 24 contra  
de tempore Passionis sua virtus hoc verbo, 25 Iouina.  
Hora, Ecce appropinquauit hora Apud Diuum ser. 15  
Marcum, Si fieri poset, transire: ab illo hora, 26 in Luc.  
Apud Dñs. Ioann. Nondum vocat hora men: 27 c. 15.  
at alio loco, Nondum uenerat hora eius. 28 29 1. Reg. 9.  
item: Venuit hora ut clarificetur filius hominis: 30 Mat. 26.  
et deinde: Venuit hora hunc. Pater salutis 31 Marc. 14.  
met ex hac hora Sciens Iesus quia uenit hora eius. 32 Ioan. 2.  
Ecce uenit hora, etiam uenit: et paulo superius: 33 1. Cor. 13.  
Pater uenit hora, et infinitatis locis vocatur 34 2. Cor. 6.  
Christi Passio Hora: & quoquinque in multis 35  
illorum dicatur absolute hora, in aliis tamen 36  
dicitur hora Christi: hora misericordia. Sed 37  
numquam vocatur hora alterius personæ, &  
præterim inimicorum, nisi hic: Hoc est hora 38  
uera.

Hora Passionis Christi vocatur absolute 39  
Hora autonomaticè à formal quâ dum dici 40  
mus Poeta absolute intelligimus apud Græcos 41  
Homerum & apud Latinos Virgilium: & per 42  
vrom signatur Roma, per Prophetam 43  
Iaias, per Apololum D. Paulum, per Doctorem 44  
Angelicum Dñs. Thomas: sic per horas 45  
absolute, hora intelligitur Christi Passionis: 46  
quia hæc hora est horarum totius mundi. Si 47  
revoluamus à principio mundi, omnes scrip- 48  
tae nullam aliam confiderant hora quam 49  
hanc: omnes Prophetæ non ad aliam quam 50  
ad hanc collimarunt; omnes figurae non aliam 51  
quam hanc designarunt: euangelista non 52  
non de alia magis principali quam de hac 53  
egreverunt: omnes Doctores non expouerunt 54  
mysteria de alia quam de hic eminentiora. 55  
Ab hac hora dependet aeternitas ecclesiæ, 56  
duratio Beatitudinis mundique tempus. O 57  
hora beatitudinis! Si quid mereor, huius hora 58  
virtuti ascribo: si atisfactio, in virtute huius 59  
hora fit ista satisfactio: si mihi sacrificium 60  
opituletur, huius hora virtutis gratias ago: si 61  
baptismus me lauet, huius hora virtutis con- 62  
gratulator: si penitentia me reconciliet, huius 63  
hora virtutis. In hoc agoritatu: si salutis, in 64  
huius hora salutis efficacia: tandem omne 65  
bonum, omne meritum, omne præmium in 66  
huius hora virtute possideo: in qua de morte 67  
Christi 68